РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

«СУЛИНСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

 СУЛИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  от ___________   ( __

х.Сулин
О внесении изменений в постановление

Администрации Сулинского сельского поселения

 от 06.02.2020 № 12
 В соответствии со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Сулинского сельского поселения от 31.12.2015 № 88 «Об правил разработки и утверждения бюджетного прогноза Сулинского сельского поселения на долгосрочный  период», Администрация Сулинского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в приложение к постановлению Администрации Сулинского сельского поселения от 06.02.2020 № 12 «Об утверждении бюджетного прогноза Сулинского сельского поселения на период 2020 - 2030 годов» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

 2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию.

          3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального обнародования.
4. Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.
И.о.главы Администрации Сулинского
сельского поселения

                                                            Л.И.Горохова
Постановление  вносит

сектор экономики и финансов  Администрации

Сулинского сельского поселения
Приложение

к постановлению

Администрации

Сулинского сельского поселения

от ________ №_
 «Основные параметры варианта долгосрочного прогноза социально – экономического развития Сулинского сельского поселения, определенные в качестве базовых для целей долгосрочного бюджетного планирования
Проект изменений бюджетного прогноза Сулинского сельского поселения на период 2020-2030 годов

Основные параметры варианта долгосрочного прогноза социально – экономического развития Сулинского сельского поселения, определенные в качестве базовых для целей долгосрочного бюджетного планирования
	Основные показатели
	Единица измерения
	Год периода прогнозирования*

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Фонд заработной платы

	в действующих ценах, всего

	млн. рублей
	141,2
	152,0
	157,5
	163,0
	172,7
	183,1
	194,1
	205,7
	218,1
	231,2
	245,0

	процентов к предыдущему году
	104,0
	107,6
	103,6
	103,6
	106,0
	106,0
	106,0
	106,0
	106,0
	106,0
	106,0

	Среднемесячная зарплата

	рублей
	40865,4
	43981,5
	45560,4
	47155,0
	36444,2
	38630,8
	40948,7
	43405,6
	46009,9
	48770,5
	51696,8

* В 2020-2023 годах учтены параметры прогноза социально социально-экономического развития Сулинского сельского поселения  на 2020-2030 годы, утвержденные постановлением Администрации Сулинского сельского поселения от 02.11.2020 № 77.
2. Прогноз основных характеристик бюджета  Сулинского сельского поселения Миллеровского района

                                                                                                                                                                               (тыс. рублей)

	Наименование показателя
	Год периода прогнозирования

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Показатели бюджета Сулинского сельского поселения Миллеровского района

	Доходы, в том числе:
	12595,8
	9674,6
	7365,1
	7287,2
	9240,9
	9240,9
	9240,9
	9240,9
	9240,9
	9240,9
	9240,9

	налоговые и неналоговые доходы
	5563,3
	6472,0
	6417,8
	6526,6
	6531,4
	6531,4
	6531,4
	6531,4
	6531,4
	6531,4
	6531,4

	безвозмездные поступления
	7032,5
	3202,6
	947,3
	760,6
	2709,5
	2709,5
	2709,5
	2709,5
	2709,5
	2709,5
	2709,5

	Расходы
	14227,2
	11306,0
	7365,1
	7287,2
	9240,9
	9240,9
	9240,9
	9240,9
	9240,9
	9240,9
	9240,9

	Дефицит/профицит
	1631,4
	1631,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Источники финансирования дефицита бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Муниципальный долг
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0».

2013

12013

       **В 2020 году учтены показатели бюджета, утвержденные решением Собрания депутатов  Сулинского сельского поселения от 18.12.2020 № 187 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Сулинского сельского поселения от 24.12.2019 № 149 «О  бюджете Сулинского сельского поселения Миллеровского района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов».
      В 2021-2023 учтены показатели бюджета, утвержденные  решением Собрания депутатов  Сулинского сельского поселения от 29.12.2020 № 190 «О  бюджете Сулинского сельского поселения Миллеровского района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов».
2.1. Показатели финансового обеспечения муниципальных программ Сулинского сельского поселения
(тыс. рублей)
	Расходы на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ Сулинского сельского поселения

	Наименование муниципальной программы Сулинского сельского поселения
	Год периода прогнозирования***

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	«Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»
	5280,1
	4812,5
	3876,5
	3876,5
	4029,3
	4029,3
	4029,3
	4029,3
	4029,3
	4029,3
	4029,3

	«Муниципальная политика»
	21,0
	7,0
	0,0
	0,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0

	«Обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
	20,0
	20,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Сулинского сельского поселения»
	2398,5
	1412,6
	194,8
	142,3
	131,9
	131,9
	131,9
	131,9
	131,9
	131,9
	131,9

	«Информационное общество»
	19,0
	15,0
	5,0
	5,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0

	«Развитие культуры»
	6129,4
	4372,9
	2750,6
	2613,9
	3869,6
	3869,6
	3869,6
	3869,6
	3869,6
	3869,6
	3869,6

	«Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Сулинского сельского поселения»
	25,0
	20,0
	0,0
	0,0
	8,0
	8,0
	8,0
	8,0
	8,0
	8,0
	8,0

	«Социальная поддержка граждан»
	68,3
	65,2
	65,2
	5,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого
	13962,3
	10726,2
	6903,1
	6654,2
	8114,8
	8114,8
	8114,8
	8114,8
	8114,8
	8114,8
	8114,8

*** В 2020 году  объем бюджетных ассигнований муниципальных программ соответствует решению Собрания депутатов Сулинского сельского поселения от 18.12.2020 № 187 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Сулинского сельского поселения от 24.12.2019 № 149 «О  бюджете Сулинского сельского поселения Миллеровского района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов».

        В 2021- 2023 годах объем бюджетных ассигнований муниципальных программ  соответствует решению Собрания депутатов Сулинского сельского поселения от 29.12.2020 № 190 «О  бюджете Сулинского сельского поселения Миллеровского района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов».

        В 2024-2030 годах объем бюджетных ассигнований муниципальных программ  соответствует постановлениям Администрации Сулинского сельского поселения об утверждении муниципальных программ Сулинского сельского поселения по состоянию на 1 февраля 2021 г.

PAGE
6